
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 403, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VII e IX
do art. 82 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n° 761/2024, oriunda da Secretaria Municipal de Educação;

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar EDILSON SOARES DE ARRUDA, mat. 4951, Técnico de Atividades Institucionais II, da função de
Secretário de Escola I, símbolo FCAE-04, da EMREI Luiz de Albuquerque de Melo Pereira e Cáceres e Extensões, a contar
de 03 de junho de 2024.

Art. 2° Dispensar MANOEL DIOMEDES FRANCO DE MORAES, mat. 4950, Técnico de Atividades Institucionais II, da
função de Secretário de Escola III, símbolo FCAE-06, da EMEI Luiz Feitosa Rodrigues, a contar de 05 de junho de 2024.

Art. 3° Designar HAYUME RENATA CABRERA MATIAS, mat. 12848, Técnico de Organização Escolar II, na função de
Secretário de Escola III, símbolo FCAE-06, na EMEI Luiz Feitosa Rodrigues, a contar de 05 de junho de 2024.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1e085673

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T22:43:08-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




